Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 645/2022

São Roque, 16 de fevereiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria,
as providências necessárias, a fim de que seja colocada uma lixeira para
LIXO COMUM na rua José Casali, bairro Maria Trindade.

Tal pedido se justifica visto que a falta da lixeira
pública no local obriga os moradores a depositar os sacos de lixo sobre a
calçada. Notadamente, os lixos são extremamente prejudiciais à saúde, pois
seu depósito ou descarte nas calçadas ou terrenos abandonados atraem
animais, além de contaminar o meio ambiente.

Dessa maneira, a sugestão dessa Vereadora é a
colocação da lixeira para LIXO COMUM no seguinte local:

 Na esquina onde se encontra a placa,
conforme imagem nº 3, ao lado da casa de
nº 69, próximo a uma construção que está
parada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/02/2022 - 15:31 2200/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 16/02/2022 - 15:31 2200/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TA4264CNZXH090N3
		2022-02-18T12:44:40-0300

		2022-02-18T12:44:40-0300